CUENTA PUBLICA 2017

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2017

Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de

Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro
u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL lo. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 Y 2016
(PESOS)
Consejo de Promocidn Turistica de México, S.A. de C.V.
2017 2016 Concepto
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
13,513,259 7,943,277 Gastos de Funcionamiento
o o Servicios Personales
o o Materiales y Suministros
o o Servicios Generales
0 0 Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
0 0 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Plblico
0 0 Transferencias al Resto del Sector Piblico
13,513,259 7,943,277 Subsidios y Subvenciones
0 0

4,850,533,720

0
4,850,533,720
698,352

0
0
0

0
698,352

4,864,745,331

5,158,844,150

0
5,158,844,150

990,844

0
0

0
990,844

5167,778,271

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Piblica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros gastos
Inversion Pablica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2017

4,450,665,765

238,620,108
9,849,246
4,202,196,411
2,574,701

0

0

0
2,574,701

O 0O 0O OO0 O OO0 O OO0 o oo

2,710,019
2,588,650

0
0
0

0
121,369

0
0
4,455,950,485

408,794,846

2016

4,884,166,490

246,662,544
2,902,046
4,634,601,900
2,661,586

0

0

0
2,661,586

O O 0O OO0 O OO0 O O OO0 O O O

4,730,357
4,623,568

0
0
0

0
106,789

0
0
4,891,558,433

276,219,838

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: FRANCISCO JAVIER LUNA LOPEZ

DIRECTOR GENERAL ADJUNTO DE ADMINISTRACION Y

COORDINACION INTERNACIONAL

Elaboré: RICARDO PEREZ AVILA
DIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS

CONSEJO DE PROMOCION TURISTICA DE MEXICO, S.A. DE C.V.

Paginaldel



