## CUENTA PÚBLICA 2017

## CUENTA PÚBLICA 2017 ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 Y 2016 (PESOS)

Ente Público:

Consejo de Promoción Turística de México, S.A. de C.V.

Concepto	2017	2016	Concepto	2017	2016
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión	13,513,259	7,943,277	Gastos de Funcionamiento	4,450,665,765	4,884,166,490
Impuestos	0	0	Servicios Personales	238,620,108	246,662,544
Impuestos Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros	9,849,246	2,902,046
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	4,202,196,411	4,634,601,900
Derechos	0	0	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	2,574,701	2,661,586
Productos de Tipo Corriente	0	0	, ,		2,001,500
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	13,513,259	7,943,277	Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Ingresos por venta de bienes y servicios  Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de	13,313,239	7,943,277	Subsidios y Subvenciones	0	0
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes	O	O .	Ayudas Sociales	2,574,701	2,661,586
de Liquidación o Pago			Pensiones y Jubilaciones	0	0
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	4,850,533,720	5,158,844,150	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
	4,030,333,720	3,130,077,130	Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	Donativos	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	4,850,533,720	5,158,844,150	Transferencias al Exterior	0	0
Otros Ingresos y Beneficios	698,352	990,844	Participaciones y Aportaciones	0	0
			Participaciones	0	0
Ingresos Financieros	0	0	Aportaciones	0	0
Incremento por Variación de Inventarios	0	0	Convenios	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	О
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Intereses de la Deuda Pública	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	698,352	990,844	Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	1041745001	F 1 4 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7	Gastos de la Deuda Pública	0	0
Total de liigi esos y otros penencios	4,864,745,331	5,167,778,271	Costo por Coberturas	0	0
			Apoyos Financieros	0	0
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	2,710,019	4,730,357
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	2,588,650	4,623,568
			Provisiones	0	0
			Disminución de Inventarios	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
			Otros gastos	121,369	106,789
			Inversión Pública	0	0
			Inversión Pública no Capitalizable	0	0
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	4,455,950,485	4,891,558,433
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	408,794,846	276,219,838

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: FRANCISCO JAVIER LUNA LÓPEZ DIRECTOR GENERAL ADJUNTO DE ADMINISTRACIÓN Y COORDINACIÓN INTERNACIONAL Elaboró: RICARDO PÉREZ ÁVILA DIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS